Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XV–я внеочередная сессия)

24.11.2017г                                                                                                    № 106
р.п.Чамзинка

Об утверждении изменений в Устав Чамзинского
муниципального района Республики Мордовия.

	Руководствуясь статьей 4 Закона Республики Мордовия от 28.03.2016г. № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:
	1.1.Статью 26.1 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
	«2.1.Срок полномочий главы Чамзинского муниципального района составляет пять лет.
	Полномочия главы Чамзинского муниципального района начинаются со дня вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы Чамзинского муниципального района.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	                                     И.о.главы
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ А.Ю. Тюрякин
[bookmark: _GoBack]